Comisión  Organizadora  realizarán  inspecciones  a  éstos  para  su  habilitación  y 

control, si alguno de los juegos no cumpliera con lo establecido en cuanto a la 

seguridad  eléctrica,  éstos  quedarán  fuera  del  funcionamiento  mediante  acta 

labrada en el lugar. 

El ofrecimiento económico no deberá ser menor a $ 350.000 (pesos uruguayos un 

trescientos cincuenta mil) en la oferta total del parque de diversiones de juegos 

mecánicos (calesita).

El ofrecimiento económico no deberá ser menor a $ 150.000 (pesos uruguayos un 

ciento  cincuenta  mil)  en  la  oferta  total  del  parque  de  diversiones  de  juegos 

inflables. 

El parque de juegos mecánicos podrá incluir en la oferta la instalación de puestos 

de venta de comidas al paso, algodón de azúcar, pop acaramelado, etc., alimentos 

relacionados al rubro calesita quedando la aprobación a exclusivo criterio de la